
MANGAN-LSA | CZ | 140x126 mm 
Label version: 16.07.2024 13:47

www.amalgerol.cz

HNOJIVO ES 
EU: PFC1 (C)(II)(a): Jednosložkové anorganické hnojivo se stopovými 
živinami 
6 % mangan (Mn), rozpustné ve vodě 
4,8 % mangan (Mn),  jako LSA-Komplex 
(Mn) (6)
Složení: Manganese sulphate monohydrate1 (CAS-Nr. 10034-96-5), 
ammonium ligninsulphonate1 (CAS-Nr. 8061-53-8). 
1KSM1:  Látky a směsi z původního materiálu 
Výrobce/Dovozce: Amalgerol CZ s.r.o. 
Staroměstská 1504/1, 370 04 České Budějovice 
Tel.: +420 724 726 597 | www.amalgerol.cz
Bezpečnost: NEBEZPEČÍ
Standardní věty o nebezpečnosti: 
H373 Může způsobit poškození orgánů při prodloužené nebo opakované 
expozici 
H318 Způsobuje vážné poškození očí 
H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.
Pokyny pro bezpečné zacházení: 
P305+P351+P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte 
vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny, a pokud je lze vyjmout 
snadno. Pokračujte ve vyplachování. 
P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/
obličejový štít. 
P310 Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO/
lékaře/… 
P273 Zabraňte uvolnění do životního prostředí.
UFI: 2202-80QH-900S-AAGK

Pokyny
Bezpečnostní pokyny: Zabránit kontaktu s 
kůží a očima, nevdechovat a nepolykat. Během 
práce nejíst, nepít a nekouřit. Po použití 
umýt ruce. Nosit ochranný oděv a ochranné 
brýle. V případě nehody ihned vyhledat lékaře. 
Při zasažení očí, okamžitě vypláchnout. Při 
vdechnutí nebo polknutí vypláchnout ústa a 
hodně se napít. Nevyvolávat zvracení.
Skladování: Skladovat v originálním balení 
v dobře větraných prostorách v teplotním 
rozmezí +5 °C až +25 °C. Chránit před mrazem, 
horkem a slunečním záření. Balení vždy těsně 
uzavřené. Skladovat odděleně od potravin a 
krmiv. Uchovávat mimo dosah dětí a domácích 
zvířat.
Likvidace: Podle možnosti úplně využít. 
Nevyužité zbytky zlikvidovat podle platných 
místních a národních ustanovení. Obaly řádně 
vypláchnout od zbytků a odevzdat do sběru.

Oblasti použití
Použít jen při skutečné potřebě. Doporučená 
aplikační množství jsou průměrné hodnoty 
z praxe. Pro exaktní použití doporučujeme 
půdní, popř. listovou analýzu. Stanovené 
dávky nesmí být překročeny. Nepoužívat při 
extrémním počasí (při velkém horku nebo při 
nebezpečí mrazu). Stříkat jen při neporušené 
voskové vrstvě listu. Nepoužívat na kultury 
pod sklem/folií.

DOPORUČENÉ APLIKACE
Hnojivo pro použití v zemědělství a 
zahradnictví. Obsah před použitím řádně 
protřepat. Pomalu zamíchat do cisterny 
naplněné do poloviny vodou, úplně rozpustit, 
doplnit cisternu a stříkat. Během celé doby 
postřiku míchat! Před aplikací našeho produktu 
bezpodmínečně provést zkoušku mísitelnosti 
a snášenlivosti s ochrannými prostředky a 
preparáty od jiných výrobců. Nosit ochranný 
oděv. Nevdechovat postřikovou mlhu! Aplikátor 
řádně vyčistit před i po aplikaci.
Aplikační množství na hektar: Množství vody 
při postřiku min. 200 l/ha. 
OBILOVINY: podzim: 1 l v 5 - 8 listovém stádiu 
(BBCH 15 - 18), jaro: 1 l k sloupkování (BBCH 
20 - 30)
KUKUŘICE: 1 l v 4 - 8 listovém stádiu (BBCH 
14 - 18)
BRAMBORY: 1 l od vyrašení (BBCH 10); při 
středním nebo silném nedostatku opakovat s 
odstupem 10 - 14 dní.
POLNÍ ZELENINA: 0,5 l od vyrašení/vysázení 
při potřebě 2 - 4 krát opakovat, kombinovat s 
postřiky s ochrannými prostředky.
CUKROVKA, LUŠTĚNINY, KOŠŤÁLOVINY: 1 
l od 6 listového stádia (BBCH 16), opakovat 
při středním a silném nedostatku v rozmezí 
10 - 14 dní. 
VÍNO, JÁDROVINY A PECKOVINY: 1 l mezi 
rašením a před kvetením, při potřebě opakovat.

MANGAN-LSA
10 l (11,5 kg)


